
 

Kjære kunde, 

Vi informerer med dette om at styret i Byggmester Markhus AS har besluttet å begjære 
oppbud. 

Selskapet gjennomførte en rekonstruksjon som ble rettskraftig i mai 2025, og som var 
basert på etablerte forutsetninger for akkordering av krav opptjent før åpning av 
rekonstruksjonen. I etterkant av rekonstruksjonen har selskapet hatt perioder med 
krevende likviditet, blant annet som følge av forskuddsutlegg i prosjekter, store 
utestående fordringer hos kunder og tap i enkeltprosjekter. 

Parallelt med dette har styret arbeidet aktivt med løsninger for å styrke selskapet videre. 
Det har blitt tilført ytterligere frisk kapital i etterkant av rekonstruksjonen, og det har vært 
både vilje og konkrete prosesser knyttet til ny kapitaltilførsel og andre løsninger for 
videre drift og styrking av selskapet. 

På lille julaften mottok selskapet imidlertid en avklaring fra Skatteetaten om at hele 
merverdiavgiftskravet som gjelder perioden før åpning av rekonstruksjonen må betales i 
sin helhet, og ikke kan inngå i akkord slik det har vært lagt til grunn. Dette har også vært 
en forutsetning for at Byggmester Markhus gjennomførte en rekonstruksjon. 
Rekonstruktør, selskapets advokat og borevisor har tidligere, og samstemt, vurdert at 
dette kravet etter sin art og tidspunkt skulle vært omfattet av akkord, og at Skatteetatens 
standpunkt avviker fra praksis i tidligere rekonstruksjonssaker. Det er også verdt å merke 
seg at dette beløpet aldri har vært innbetalt til selskapet, da det stammer fra en fordring 
som ikke er innbetalt. 

Skatteetaten har imidlertid fastholdt sitt standpunkt og varslet tvangsinnkreving av 
kravet. Dette har medført et vesentlig økt kapitalbehov og en betydelig høyere risikoprofil 
for selskapet. 

Styret har, etter råd fra selskapets rådgivere, vurdert muligheten for å forfølge 
Skatteetatens krav rettslig. En slik prosess vil imidlertid kreve betydelig likviditet og 
ressurser. Det vil ta lang tid å få gjennomslag for vårt syn i rettssystemet og 
merverdiavgiftskravet vil i realiteten måtte forskutteres inntil slik avklaring foreligger. I 
tillegg kommer risikoen for at den endrede praksisen er rettmessig, slik at selskapets 
krav ikke når frem. En videreføring av virksomheten under disse forutsetningene ville 
etter styrets vurdering kunne påføre kreditorfellesskapet ytterligere tap. 

Av hensyn til kreditorfellesskapet, og for å unngå å forverre situasjonen ytterligere, har 
styret derfor konkludert med at det ikke foreligger et realistisk og forsvarlig alternativ til 
konkurs. Det er på denne bakgrunn besluttet å begjære oppbud. 

Oppbudsbegjæringen vil bli sendt til tingretten, og det vil bli oppnevnt bostyrer som 
overtar ansvaret for den videre håndteringen. Videre dialog knyttet til pågående 



 

prosjekter, kontrakter og eventuelle spørsmål vil bli håndtert av bostyrer. 
Kontaktinformasjon til bostyrer vil bli gjort tilgjengelig så snart dette foreligger. 

Vi takker for samarbeidet og beklager på det sterkeste de ulempene og den usikkerheten 
dette kan medføre for dere.  

 

Med vennlig hilsen  
Styret i Byggmester Markhus 

 


